

Niszczenie przez zaborców instytucjonalnego Kościoła na ziemiach polskich, likwidacja sieci przedrozbiorowych klasztorów, wszystko to przyczyniło się do intensywnego rozwoju nowych zgromadzeń zakonnych, zwłaszcza żeńskich zgromadzeń ukrytych (bezhabitowych), organizowanych przez wybitnego spowiednika, zakonnika, kapucyna, błogosławionego o. Honorata Koźmińskiego. Zorganizowany przez niego w latach 1874-1895 ruch zakony doprowadził na ziemiach polskich do Odnowy życia religijnego i kultywowania idei niepodległości.

Dziewiętnastowieczny Kościół na ziemiach polskich znalazł oparcie w szerokich masach ludności polskiej. Katolicyzm ludu polskiego był wielką siłą. W warunkach braku własnej państwowości, jedyną instytucją ogólnonarodową Polaków był Kościół katolicki, który stał się znakiem i nośnikiem przedrozbiorowych tradycji narodowych. Autorytetem dla Polaków wszystkich trzech zaborów stała się hierarchia kościelna i papieństwo.

Lata, które bezpośrednio poprzedzały uzyskanie przez Polskę niepodległości były okresem kształtowania się pokolenia polskiej inteligencji katolickiej oraz środowisk młodzieży katolickiej. Było to jednocześnie znakiem wzrostu znaczenia katolików świeckich w życiu Kościoła. To z kolei doprowadziło do rozwoju myśli religijnej, teologicznej i patriotycznej ze szczególnym uwzględnieniem idei niepodległościowych. Koegzystencja elit katolickich i ludowego katolicyzmu doprowadziła w konsekwencji do rozwoju pracy, bibliotek, czytelni ludowych, odczytów i kursów.

Powyższe rozważania dotyczące roli Kościoła w odzyskaniu przez Polskę niepodległości należy podsumować.

Otóż naród polski przez pięć ćwierci wieku był pozbawiony własnej państwowości i właśnie wtedy Kościół katolicki był jedyną instytucją ogólnonarodową, która skutecznie wspierała Polaków w stałym oporze przeciwko zaborcom. Wtedy też Kościół na ziemiach polskich był powiernikiem i znakiem polskich tradycji narodowych – znakiem Polski przedrozbiorowej, niepodległej. Wszystko to zadecydowało razem o tym, że kościół był wielką siłą społeczną, której naród polski zawdzięcza przetrwanie uciążliwej niewoli narodowej, zakończonej uzyskaniem niepodległości.

Ks. Zdzisław Lec, Opracowała Akcja Katolicka

Wspólnota charyzmatyczna „Biały Kamień” oraz Odnowa w Duchu Świętym „Niepokalana” ze Strzelina zapraszają na Czuwanie przed Zesłaniem Ducha Świętego w sobotę 18 maja w Parafii Podwyższenia Krzyża Świętego w Strzelinie.

W programie: 18.00 Msza św., uwielbienie, konferencja, adoracja.

Konferencję wygłosi ks. dr Piotr Rozpędowski

NIEDZIELNY KURIER

TYGODNIK PARAFIALNY

Biały Kościół – Nowolesie

12 V 2024 r. NR 19 (369)

WNIEBOWSTĄPIENIE PAŃSKIE



Ewangelia według Świętego Marka (Mk 16, 15-20)

Został wzięty do nieba i zasiadł po prawicy Boga

Jezus, ukazawszy się Jedenastu, powiedział do nich: «Idźcie na cały świat i głoscie Ewangelię wszelkiemu stworzeniu! Kto uwierzy i przyjmie chrzest, będzie zbawiony; a kto nie uwierzy, będzie potępiony. Te zaś znaki towarzyszyć będą tym, którzy uwierzą: w imię moje złe duchy będą wyrzucać, nowymi językami mówić będą; węże brać będą do rąk i jeśliby co zatrutego wypili, nie będzie im szkodzić. Na chorych ręce kłaść będą, a ci odzyskają zdrowie». Po rozmowie z nimi Pan Jezus został wzięty do nieba i zasiadł po prawicy Boga. Oni zaś poszli i głosili Ewangelię wszędzie, a Pan współdziałał z nimi i potwierdzał naukę znakami, które jej towarzyszyły.

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE – 12.05.2024r.

W tym tygodniu we wtorek przypada święto św. Macieja Apostoła; w czwartek św. Andrzeja Boboli, Patrona Polski. Solenizantom i Jubilatom życzymy wielu łask Bożych.

INTENCJE MSZALNE:

13. 05. Poniedziałek

Biały Kościół - Msza św. o godz. 18⁰⁰: O dar nieba dla śp. Jana i Stanisława Staszczyszyn

14. 05. Wtorek

Biały Kościół - Msza św. o godz. 8⁰⁰: O Boże błogosławieństwo w pracy na roli i potrzebne łaski dla pracowników Rolniczej Spółdzielni Produkcyjnej w Szczodrowicach

15. 05. Środa

Nowolesie - Msza św. o godz. 18⁰⁰: O dar nieba dla śp. Janiny Wolskiej – intencja od pracowników Dolnośląskiego Centrum Onkologii we Wrocławiu

16. 05. Czwartek

Biały Kościół - Msza św. o godz. 18⁰⁰: O dar nieba dla śp. Arkadiusza Wróblewskiego – intencja od uczestników pogrzebu

17. 05. Piątek

Nowolesie - Msza św. o godz. 8⁰⁰: Za Parafian

18. 05. Sobota

Nowolesie - Msza św. o godz. 18⁰⁰: O dar nieba dla śp. zmarłych z rodziny Michułków: Katarzyny, Wiesławy, Franciszka, Władysława, Stanisława, Antoniego, Edwarda, Andrzeja i Emila

19. 05. Niedziela Ześłania Ducha Świętego

Biały Kościół - Msza św. o godz. 8⁰⁰: O dar nieba dla śp. Franciszki i Jana Szelağ

Nowolesie - Msza św. o godz. 10⁰⁰: O dar nieba dla śp. Wandy i Eugeniusza Penkala i ich zmarłych Rodziców

Biały Kościół – Msza św. o godz. 12⁰⁰: 1) O błogosławieństwo Boże, dar zdrowia i potrzebne łaski dla wnuków: Ady, Stasia i Kubusia; 2) Dzięczynna z racji jubileuszu 50 rocznicy święceń kapłańskich ks. Stanisława Włodarskiego

1. Różaniec Fatimski odmówimy w poniedziałek podczas nabożeństwa majowego i wieczornej Mszy.
2. Nabożeństwa majowe odprawiane są w **Białym Kościele** w poniedziałki i czwartki o godz. 17³⁰, we wtorki po Mszy o godz. 8⁰⁰; w **Nowolesiu** w środy i soboty o godz. 17³⁰, w piątki po Mszy o godz. 8⁰⁰. W niedziele po Mszach świętych.

Szczęść Boże!

Komentarz do dzisiejszej Ewangelii:

Udział w owocach odkupienia

Przeżywamy dziś uroczystość Wniebowstąpienia Pańskiego. To końcowy akord ziemskiej misji Jezusa, którego najbliżsi uczniowie, Jedenastu, oglądają już w chwale Jego zmartwychwstania. W swoich ostatnich słowach, czyli testamencie, Jezus objawia ich zadanie wobec całego świata: „Idźcie na cały świat i głoscie Ewangelię wszelkiemu stworzeniu!”. Ewangelia jest dobrą nowiną o zbawieniu, jakie On przyniósł, a wysłużył je przez swoją mękę i śmierć na krzyżu. By mieć udział w owocach odkupienia, trzeba uwierzyć i przyjmując chrzest. To jest normalna droga, przez którą zostajemy zakorzenieni w zbawczym dziele Syna Bożego. Kto świadomie odrzuca wiarę, może nie dostąpić zbawienia. Ufamy Bożemu miłosierdziu, które chce ogarnąć wszystkich ludzi, ale Bóg nie łamie niczyjej wolności, pozostawia ją nawet w przypadku, gdy ktoś dokonuje tragicznego wyboru. Szczera i mocna wiara, według słów Pana, prowadzi do nadzwyczajnych znaków. Apostołowie wypełnili swoje życie zadaniem, jakie otrzymali w testamencie Jezusa.

Panie Jezu, proszę Cię ufnie, niech moja wiara w Ciebie i w Twoje słowo będzie dla mnie owocna. Niech otworzy moje serce na łaski, jakie wysłużyłeś na krzyżu. I niech uczyni mnie świadkiem Twojej obecności w świecie. Amen.

Rozważania zaczerpnięte z Ewangelia 2024 o. Andrzej Kiejza OFMCap Edycja Świętego Pawła

Rola Kościoła w odzyskiwaniu przez Polskę niepodległości

Rozbiory Polski w XVIII wieku przerwały na 123 lata istnienie państwa polskiego. Niepodległe państwo polskie powstało dopiero po I wojnie światowej w 1918 r. Jednakże ścisły związek Kościoła katolickiego z narodowością polską i z historycznymi tradycjami narodowymi Polaków miał decydujący wpływ na dążenie Polaków do niepodległości w okresie niewoli narodowej.

O bardzo silnym Związku Polaków z katolicyzmem wiedzieli oczywiście zaborcy i na wszelkie możliwe sposoby dążyli do ograniczenia wpływów Kościoła Katolickiego na życie Polaków. Surowe represje zaborców wobec katolicyzmu i polskości spowodowały wprawdzie duże spustoszenie w organizacji kościelnej i wzdłuż pasterstwie, przyczyniły się jednak do ugruntowania w świadomości Polaków w związku katolicyzmu z polsnością. Tego związku katolicyzmu z polsnością nierozluźniły, a wręcz jeszcze bardziej go umocniły represje zaborców, jakie nastąpiły na skutek przegranych polskich Powstań Narodowych w 1830/31 i w 1863r.

W latach niewoli Narodowej Z ziem polskich wyemigrowało wielu wybitnych Polaków, a wśród nich m. in. Mickiewicz, Słowacki, Krasiński. Ponadto na emigracji powstało zgromadzenie zakonne zmartwychwstańców.

Wszelkie te wybitne postacie i społeczności oddziaływały na kraj ojczysty. Przyczyniały się też wydatnie do rozwoju polskiej kultury religijnej i patriotyzmu wśród Polaków, budząc ducha Niepodległości w trudnych latach niewoli narodowej